
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-11-02 

Dz.U. 1999 Nr 86 poz. 958 

 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 18 października 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania funkcjonariuszom niektórych organów 
uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego. 

 

Na podstawie art. 66 § 3 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks postępowania w sprawach o 
wykroczenia (Dz.U. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 
45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, poz. 125 i Nr 45, poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 
203, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135, z 1989 r. 
Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, Nr 43, poz. 251 i Nr 72, poz. 422, z 1991 r. Nr 32, 
poz. 131 i Nr 94, poz. 419, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1995 r. Nr 
95, poz. 475, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 102, poz. 643 i Nr 123, poz. 779 oraz z 1998 r. Nr 
113, poz. 717) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lutego 1987 r. w sprawie nadania 
funkcjonariuszom niektórych organów uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu 
karnego (Dz.U. Nr 6, poz. 34, z 1991 r. Nr 11, poz. 41 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 34 i Nr 135, 
poz. 917) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uprawnienia do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego nadaje się 
funkcjonariuszom organów: 

1) Inspekcji Sanitarnej, 

2) Inspekcji Ochrony Środowiska, 

3) Inspekcji Handlowej, 

4) Inspekcji Weterynaryjnej, 

5) Inspekcji Skupu i Przetwórstwa Artykułów Rolnych, 

6) Inspekcji Ochrony Roślin, 

7) Wojskowej Inspekcji Sanitarnej, 

8) Inspekcji sanitarnej podległej ministrowi właściwemu do spraw 
wewnętrznych, 

9) Głównego Inspektoratu Kolejnictwa, 

10) Państwowej Straży Pożarnej, 

11) wojskowej ochrony przeciwpożarowej, 

12) Straży Granicznej, 

13) administracji publicznej, wykonującym zadania z zakresu ochrony 
środowiska, gospodarki wodnej i geodezji, 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-11-02 

14) administracji miar i administracji probierczej, 

15) administracji żeglugi śródlądowej, 

16) administracji morskiej, 

17) administracji w sprawach melioracji wodnych oraz zaopatrzenia rolnictwa 
i wsi w wodę, 

18) nadzoru budowlanego.” 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


